Tarentinis, et que locresibus, donec uentum est Rhegini Italie promontorium, ubi contra silsiam copys extra urbem, quoniam intra muros non recipiebantur, castra tenuerunt, & apud Rheginos herba fecere, ut illi Chalcidenses essent, leontinus, qui & ipsi Chalcidenses erat, auxilium ferrent, Rhegini negant se alterutris affiniros, sed quicquid Italicis ceteris communiter placeret, id esse facturos. Verumenim uero aliquando Rhegini ait idem libro tertio, in bello Syracusiorum cum Leontinis, leontinis, locrenses uero Syracusanis studebant. Rhegini & atbenienses, ait idem libro eodem, cum triginta nesciis Eolas insulas invaserunt. Rhegini & locrenses, ait Cicero in oratione pro Archia poete, Archiam ipsum ciuitate ceterisque praeijs donarunt. Dionysius maior Sicilia tyranus platanos arbores, ut Theophastrus libro quarto de plantis tradit, primus ex Sicilia in Italiam transfluit, & Rhegini in hortis domus sua miraculum plantauit, que in gynasio flant, ibi enim postea factum est gymnasium, nec ullam magnitudinem capere possunt. Id etiam scribit Plinius libro duo decimo, Rhegini Q. Luceius ait Cicero in Verrem actione septima, argentari em maximam fecit. Cicero Rhegini aliquando commoratus Epicorum libros edidit, ut ipse in epistola ad Trebatium scribit. Rhegini & Petellini in fide & amicitia P. R. ad ultimum permanserunt, ut Linus bel. Tunc libro tertio prodit. Fuit Rhegini Romana ciuitate donatum, ac colonia Romanorum, inde municipium nobilissimum, ut Nonius Marcellus & Fe-

Municipi propris regio[n]is;
Gloria, Romanae & bellisperadine
250.

fui Pompei scribunt. C. Paternulus libro primo ait, scyl-La cum & Neptunia colonia deducatur, Cose donata ciuitas. Et Cicero in Verre libro sexto, inquit. Quid abburamini Rheginos, qui iam ciues Romani sunt, mereri uille, ut ab ijs marmorea uenus illa ne auferatur. Et Philp. primi. Cum autem me ex Siciliâ ad Iucopetrâ, quod est promontorium agri Rhegini, ueni detulissent, ab eo loco coascendi, ut transmittarem, nec ita nullum prouectus, reiectus sum in eum ipsum locum, unde confonderam. Cumque intempesta esset, maximeque in uila P. Valerij comitis & familiaris mei, postidieque apud eundem uacuum expectans manerem, municipes Rhegini complures ad me uenerunt. Et in epistola ad Cornificium, eos tribui cornificie attributos esse offlendit: ait enim: Ego iratus temporibus in Greciam desperatâ libertate rapiebar, cum austor aduersus maximo statu me ad tribus tuos Rheginos retulit. Unicunque enim tribui Romanae municipia attribuebantur, ut in libro bel. Mac. libro octavo liquet. In foro Rhegino hac inscriptio erat. T. Taxenus, T. F. Sabinus triuinxer ad. Pot. 11. testamento legavit municipibus Rheginis Iul. in britaniaco statuam auram Mercurij, trullam argenteam anaglyptam p. 11. S. 1. lares argenteos septem p. 11. S. peluam aream corinthiam. Item in templo Apollinis maioris pugillares membraceos operculis eboreis: Pyxidem eboream: Tabulas pilas xiiq. Heredes eius posuenda curauerunt. Extat & Rhegini lapis græcis litteris insculptus sic dicitur raro p. myxior. r. uar. d. por. re-